桃山学院教育大学プレスリリース（１／2ページ）

2020年2月14日

報道関係各社 御中

「桃教スポーツアカデミー設立記念シンポジウム～生涯にわたる健康づくりの実現に向けて～」

を3月14日（土）に開催します

桃山学院教育大学（学長：梶田 叡一）では下記の通り、「生涯にわたる健康づくりの実現に向けて」というテーマ

で桃教スポーツアカデミー設立記念シンポジウム（主催：桃教スポーツアカデミー）を開催します。

 基調講演では横浜国立大学 名誉教授・医学博士の蝶間林 利男（ちょうまばやし としお）氏をお招きし、「ライ

フステージに応じたスポーツの楽しみ方」というテーマでご講演いただきます。蝶間林氏は、横浜国立大学において

30 年以上にわたって教鞭をとり、多くの教員・指導者を輩出されています。現在は、湘南・鎌倉からいじめを撲滅

すべく、スポーツを通じて自ら考え自立した子どもを育てる「NPO法人アンチいじめ蝶間アカデミー」を設立・理事

長としてご活動されています。また、「桃教スポーツアカデミーが歩む道とは」というテーマで本学教員らによるパ

ネルディスカッションも行います。

桃教スポーツアカデミー（総合型地域スポーツクラブ）は、子どもから高齢者まで、多世代の人々が多様な運動・

スポーツ活動に参加できる環境づくりを推進し、地域住民の健康寿命の延伸と子どもたちの健全育成に資するととも

に、地域の豊かなスポーツ文化の創造に寄与することを目的として、2020年3月に設立いたします。

多くの皆様のご来場をお待ちしております。

詳細は以下のとおりです。

１．日  時

2020年3月14日（土）13：30開会 16：00閉会（予定）

２．場  所

  桃山学院教育大学 エレノアホール

   （大阪府堺市南区槇塚台4-5-1 ※泉北高速鉄道「泉ケ丘駅」より南海バスで約10分）

  ※駐車場はありませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。

３．内  容

■ 基調講演「ライフステージに応じたスポーツの楽しみ方」

   横浜国立大学 名誉教授・医学博士 蝶間林利男

  《講演者略歴》

1947 年生まれ 東京教育大学卒業。横浜国立大学にて30 年以上にわたり教鞭をとり、多くの教員・指

導者を輩出。東京学芸大学連合大学院教授、横浜国立大学付属横浜中学校校長を兼務する一方、デビス

杯日本代表トレーナー、日本テニス協会医科学委員長を歴任。現在、湘南・鎌倉からいじめを撲滅すべ

く、スポーツを通じて自ら考え自立した子どもを育てる「NPO 法人アンチいじめ蝶間アカデミー」を設

立・理事長として活動中。

■ パネルディスカッション「桃教スポーツアカデミーが歩む道とは」

   中村 浩也・桃教スポーツアカデミー理事長（桃山学院教育大学教授）をファシリテーターに、桃教スポ

ーツアカデミーが歩む道とは」というテーマで教員らによるパネルディスカッションも行います。

４．主  催

  桃教スポーツアカデミー（後援：堺市／協力：桃山学院教育大学）

５．参 加 費

無料

６．募集定員

  200名（要申込／先着順）

７．申し込み方法

添付の要領をご確認の上、専用の申し込みフォームよりお申し込みください。

※3月7日（土）締め切り

８．お客さまのお問い合わせ先

桃山学院教育大学 「桃教スポーツアカデミー設立記念シンポジウム」係

TEL 072-288-6655 （平日9時～17時）

以上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関する問合せ】  学校法人桃山学院 経営企画課 広報室 担当：若野

 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1

TEL 0725-54-3131 FAX 0725-54-3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp